
av sina grenar och fångar upp 
bollen som kommer flygande. När 
golfspelaren svär i ilska kan man höra 
ett lyckligt skratt från linden, ett skratt 
som liknar en kuttrande duvas läte. Så se 
opp vid hål nummer fyra! Och klarar du 
utslaget kan du ju alltid säga :
 – Tack Lasse Lind !
 
INNAN JAG STÄNGER AV bandspelaren 
och får ännu en kopp kaffe slår Silvester 
ihop händerna och utropar: 
 – Men nu ska du få höra på spökerier. 
Du vet att det sitter en mycket gammal 
klocka ovanför huvudentre´n. Så många 
gånger har det hänt att klockan stannat 
sex på kvällen för att sedan gå mycket 
saktare än normalt fram till klockan 
21.00. Då sätter den fart och tickar ikapp 
den förlorade tiden. Urmakare efter 
urmakare har varit här och letat efter fel 
men inte funnit något. 
 – Men för ett år sedan hittade jag ett 
kärleksbrev i en gammal kista på vinden. 
Jag läste det och fick svaret på gåtan. 
Det var en ung kvinna som skrivit det 
och mottagaren var en dräng på gården. 
Kvinnan hade en midsommarnatt blivit 
med barn med drängen och skulle därför 
skickas till Amerika för att inte skämma 
ut Knistadsläkten. På den tiden gick 
det bara ett tåg per dygn från Skövde 
till hamnen i Göteborg och kvinnan 
skulle åka med häst och vagn in till detta 
kvällståg.

 Då fick den kärlekskranke och 
förtvivlade drängen en ide´! Om han 
kunde klättra upp bakom klockan och 
sakta ner den stora visarens vandring 
över urtavlan så skulle hans kärlek 
komma iväg för sent, missa tåget och 
även båten till Amerika.
 Han kämpade och slet och lyckades! 
Flickan kom tillbaks hem till Knistad. 
Tåget hade gått!

NÄR FLICKANS STRÄNGE fader 
förstod vad som hänt hyllade han 
drängens intelligens och lät honom 
gifta sig med dottern.
 Han lät även drängen 
bli Rättare på Knistad och sköta 
skatteinbetalningarna som från den 
dagen alltid betalades in för sent men 
ändå i tid för att Knistad inte skulle gå i 
konkurs.
 Så levde kvinnan och drängen lyckliga 
i alla sina år och för att hylla kärleken går 
klockan på Knistad alltid sakta mellan 
18.00 och 21.00. När restauranggästerna 
kommer ut på gårdsplanen vid 23-tiden, 
och tittar upp mot klockan händer det 
ofta att de säger :
 – Tänk vad tiden går fort när man har 
det trevligt på Knistad!

LASSE BERGHAGEN 
(flyende reporter) 2007
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Det spökar 
på Knistad

En berättelse av Lasse Berghagen



Som resejournalist med 
Gods och Herrgårdar som 
specialitet har jag nu besökt ” Knistad 
Hotell ” ett par kilometer ost om Skövde.
 Herrgården ligger vackert belägen på 
en ås omfamnad av en mycket väldesignad 
och välskött 18 håls golfbana.

Under ett samtal med anläggningens 
ägare Silvester Jellinek har jag nu fått 
bekräftat vad jag hört ryktesvägen : Det 
spökar på Knistad !!!
 Silvester och jag satt en blåsig och 
regnig höstkväll och pratade om den 
gamla gårdens anor. Elden sprakade 
hemtrevligt i den öppna spisen inne 
i baren när Silvester med viss tvekan 
berättade att det spökade på Knistad.
 – Jo, nog stämmer det allt ! Vid flera 
tillfällen har stearinljusen slocknat under 
vinprovningar nere i källarvalven under 
huvudbyggnaden. Inte ett i taget utan 
alla på en gång som om en kraftig vindil 
dragit igenom valven. 
 Historien berättar att en av de förra 

ägarna hade samlat på sig ett 
stort antal flaskor med fina 
viner men att han vid påtvingad 

försäljning av gården blivit så förtvivlad 
att han låst in sig i källaren med vinet 
och 12 kilo Västerbottenost. När man 
efter tre dagar tog sig in genom den 
gallerförsedda dörren var vinet slut, osten 
slut och så även ägaren. Han satt som 
en Michelingubbe i ett hörn, visserligen 
stendöd men med ett stort leende på 
läpparna.
 Nu går hans ande igen när det är dags 
för vinprovning. Just när alla fått ett 
leende på läpparna släcker han ljusen 
och de förskräckta gästerna rusar upp 

för källartrappan ylande av rädsla. När 
gästerna lugnat ner sig vilket brukar ta 
en natt har Silvester gått ner i källaren 
igen och då är vinet slut och ostbrickorna 
tömda. 
 – Detta händer ju inte vid varje 
vinprovning men ändå alltför ofta för att 
inte tas på allvar, säger Silvester med en 
allvarsam min.

DÅ ÄR DET RUSKIGARE med den 
galopperande hästen fortsättar den 
nuvarande ägaren och berättar:
 – När du kör den grusade vägen 
upp mot herrgården ser du i fonden en 
häst framför husets entré. Den hästen 
tillhörde en gång general Oscar von 
Taffelheusern som en sommarnatt lär ha 
sovit över på Knistad. Generalen hade 
gått och lagt sig men hade svårt att få 
nattro för att kajorna förde ett sånt himla 
oväsen uppe i trädkronorna framför 
huset.
 Han tog ett raskt beslut, plockade ner 
ett hagelgevär från väggen och laddade 
det med kulor och krut. Så slet han upp 
entrédörren och skrek : Nu ska ni få möta 
er skapare kajdjävlar ! 
 Så brände han av båda piporna 
rakt upp i luften och alla kajorna flög 
kraxande upp mot himmelens sky. Så 
även generalens häst, Eldsvans som stått 
och halvsovit som ett gammalt vårdträ på 
gårdsplanen. Den galopperade av skräck 
ända in till Skövde där den stalp framför 
Stadshotellet.
 I sorg lät general Oscar von 
Taffelheusern göra en kopia av hästen 
som än i dag står framför entrén. 
Har du tur eller otur kan du 
mitt i natten höra hästen 

Eldsvans galopperande hovar mellan 
anexbyggnaderna när hästens ande flyr 
Knistad. Detta sker alltid, ja nästan alltid 
sent på kvällen just när baren stänger.

DET SPÖKE SOM KANSKE skrämmer 
mig mest är ändå  ” Träd-spöket ” eller 
” Lasse Lind ” som vi kallar honom vid 
golfhål nummer fyra, fortsätter Silvester 
och häller upp ännu en kopp kaffe. 
 – När du står vid utslagsplatsen på 
detta korthål har du ett träd till vänster 
som många av våra golfmedlemmar 
bett mig såga ner. Alltför många utslag 
hamnar i trädet eller rättare sagt trädet 
tar bollarna. Men jag vet att det bor 
en ande i trädet som utför dessa 
spökerier.  Sägnen berättar att 

en ung grabb som bodde på Knistad 
hittade en flaska i den gamla brunnen 
på gården. När han drog ur korken 
steg en ande upp ur flaskan och lovade 
pojken tre önskningar som tack för 
hjälpen. Grabben som älskade att spela 
golf önskade sig genast en ”Träfemma” 
vilket du vet är en golfklubba. Anden 
som hade fått hörselfel av alla hinkar som 
slagit ner i brunnen hörde fel och trodde 
att grabben ville bli ett ”Trä hemma” 
och POFF ! stod grabben där som en 
vacker lind vid fyrans korthål. Några fler 
önskningar blev det inte eftersom mig 
veterligen inte träd kan tala. 
 Men pojkens ande som spökar i 
trädet älskar att jäklas med golfspelare 
och väldigt ofta, inte jämt, rör han en 




